公正価値は暫定的なものであり、パーチェス法による評価の最終決定時点で変更される可能性があり、当社の経営成績およ

び財政状態に重大な影響を及ぼす可能性がある。

実際とプロフォーマの影響

2015年４月24日に終了した事業年度の当社の連結財務書類には、買収日から2015年４月24日までのコヴィディエンの経営

成績が含まれている。この期間のコヴィディエンに帰属し、2015年４月24日に終了したメドトロニックの連結財務書類に含

まれている純売上高および営業損失は、それぞれ合計26.83億ドルおよび423百万ドルである。423百万ドルの営業損失に

は、取得した棚卸資産の公正価値の増価分の償却623百万ドル、無形資産の償却379百万ドル、買収関連費用218百万ドルお

よび事業再編費用－純額142百万ドルが含まれており、これらはすべてコヴィディエンの買収に関連している。

EDINET提出書類

メドトロニック・パブリック・リミテッド・カンパニー(E31543)

有価証券報告書

158/324

買収が2014年度の期首である2013年４月27日に発生しており、2015年度と2014年度の当社の連結損益計算書に含まれてい

たと仮定した場合のメドトロニックによるコヴィディエンの買収に関する未監査のプロフォーマ情報は以下のとおりであ

る。

  (単位：百万ドル)

 2015年 2014年

プロフォーマの純売上高 28,369 27,380

プロフォーマの当期純利益 3,944 3,280

当社およびコヴィディエンの過去の連結財務情報は、プロフォーマ情報において、(1)取引に直接起因する、(2)事実とし

て裏付けがある、(3)合算した業績に継続的に影響を及ぼすと予想されるプロフォーマ事象を反映するように調整されてい

る。規定されているように2013年４月27日の買収の発生を反映させるために、未監査のプロフォーマの業績には、特に棚卸

資産の段階的増価の償却、識別可能な無形資産のそれぞれの暫定的な評価に基づき発生が見込まれる無形資産の償却の増

加、移転される現金対価のための負債による資金調達に係る支払利息を反映するための調整が含まれている。プロフォーマ

の調整は、当社の法定税率で税効果が反映されている。これらのプロフォーマの金額は、買収が表示期間の期首に発生して

いたとしたら得られたと考えられる業績または将来発生する可能性がある業績を必ずしも示すものではなく、将来のシナ

ジー効果、統合コストあるいはその他の費用または費用の削減を反映するものではない。

2015年度のその他の買収

2015年度におけるその他の買収による取得資産および引受負債の公正価値は以下のとおりである。

   (単位：百万ドル)

 NGCメディカルS.p.A.

サピエンス・ステア

リング・ブレイン・

スティミュレーショ

ン その他 合計

その他の流動資産 55 3 12 70

有形固定資産 15 1 2 18

IPR&D ̶ 30 41 71

その他の無形資産 159 ̶ 157 316

のれん 197 170 105 472

その他の資産 3 3 50 56

取得資産合計 429 207 367 1,003

その他の流動負債 34 4 6 44

長期繰延税金負債－純額 51 ̶ 66 117

その他の長期負債 4 ̶ ̶ 4

引受負債合計 89 4 72 165

正味取得資産 340 203 295 838

ソフォノ・インク

2015年３月26日、当社は、低侵襲の経皮的骨伝導補聴器の開発および製造を行っている株式非公開会社であるソフォノ・

インク（以下「ソフォノ」という）を買収した。当該取引の対価総額は約17百万ドルであり、これには前払金６百万ドルお

よび収益に基づく条件付対価の見積公正価値11百万ドルが含まれていた。買収時の暫定的な評価に基づき、当社は、買収時

点での見積耐用年数が13年間の技術ベースの無形資産11百万ドル、IPR&D２百万ドルおよびのれん５百万ドルを取得した。

取得したのれんは税務上控除できない。

EDINET提出書類

メドトロニック・パブリック・リミテッド・カンパニー(E31543)

有価証券報告書

159/324

ダイアベーター

2015年３月26日、当社はオランダに拠点を置き、子供および若年層の糖尿病患者を対象とした総合的かつ個人に合わせた

治療の提供に尽力している、糖尿病の革新的なクリニック兼研究センターであるダイアベーターを取得した。当該取引の対

価総額は約10百万ドルであった。買収時の暫定的な評価に基づき、当社はのれん９百万ドルを取得した。取得したのれんは

税務上控除できない。

NGCメディカルS.p.A.

2014年８月26日、当社は、広範囲にわたる病院管理サービスを提供しているイタリアの株式非公開会社であるNGCメディ